
 
SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME SHKODËR SH.A  

 

Nr. _______prot.                                                                                                Shkodër, më ___.___. 2024        

 

                 NJOFTIMI PËR NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE TË TENDERIT 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri:   Shoqqeria Rajonale Ujesjelles Kanalizime Qarku Shkoder sh.a   

Adresa:Lagjia “3 Heronjte”, Rr. “Marin Biçikemi”, Shkoder 

Tel/Faks___________________________   

E-mail : uk.qarkushkoder@gmail.com  

 

2.Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri                 Fatjon Turmetaj 

E-mail              fatjonturmetaj@yahoo.com 

3.Lloji i procedurës së prokurimit: E Hapur   

4.Lloji i kontratës /Marrëveshjes Kuadër: Pune 

5. Numri i referencës së procedurës: REF- 26571-10-28-2024 

6. Objekti i kontratës : Ndertim i ujesjellesit te Bajzes dhe fshatrat perreth, loti II, Bashkia Malesi e Madhe 

7.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45000000-7, pune ndertimi 

8. Fondi limit : 110.967.376 (Njeqind e dhjete milion e nenteqind e gjashtedhjete e shtate mije e treqind e 

shtatedhjete e gjashte) leke pa TVSH. 

9. Justifikimi, argumentat përkatëse dhe referencat ligjore për nevojën e ndryshimit të dokumentave të 

tenderit:    

Ndryshime dhe sqarimet e dokumenave te tenderit behen bazuar ne kerkesen per sqarim te nje operatori te 

interesuar. Njesia e Prokurimit bazuar ne nenin 75 pika 2 te ligjit nr. 162/2020 “Per rregullat e prokurimit 

publik” ben ndryshimin e dokumentave te tenderit nepermjet hartimit te nje shtojce. 

10. Nëse shtyhet afati i fundit për pranimin e ofertave, të shënohet afati i ri i përcaktuar: 03.12.2024, 

ora 10:00 

Shënim:Këtij njoftimi duhet t’i bashkëngjitet shtojca e ndryshimeve në dokumentat e tenderit. 

Administratori 

Besmir Lesha 



 
SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME SHKODËR SH.A  

 

Nr. _______prot.                                                                                                Shkodër, më ___.___. 2024        

 

 

SHTOJCE PER NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE TE TENDERIT 

Bazuar ne nenin 75  pika 2 te ligjit nr. 162, date 23.12.2020 “Per prokurimin publik”,pas kerkeses 

se bere nga nje operator i interesuar per te marre pjese ne tenderim, bejme ndryshimet dhe 

argumentimet si me poshte: 

ISHTE: 

2.3.2 Liçensa profesionale lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës 

 

a) Operatori Ekonomik duhet të dëshmojë se disponon liçensë profesionale për zbatim punimesh në ndërtim, 

duke përfshire kategoritë e nevojshme për zbatimin e kontratës. Për këtë kriter, duhet të paraqesë liçensën 

përkatëse të shoqërise, bazuar në formatin e miratuar me Vendim të Keshillit të Ministrave Nr.42 datë 

16.01.2008 “Për Miratimin e Rregullores për kriteret dhe Procedurat e dhënies së licensave profesionale 

të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të Subjekteve Juridike që ushtrojne veprimtari ndertimi”, i 

ndryshuar.  

Operatori Ekonomik duhet të disponojë Liçencë profesionale të shoqërisë, të vlefshme, për kategoritë e 

mëposhtme: 

 NP- 1   Punime gërmimi në tokë                                                           Klasifikimi   B 

 NP- 4   Rrugë, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvai….                      Klasifikimi   A  

 NP- 7   Ujësjellësa, gazsjellësa, vajsjellësa, vepra kullimi e vaditje                     Klasifikimi   D 

 NP 12 Punime të inxhinierisë së mjedisit                                   Klasifikimi   A  

 NS- 9   Punime strukturore speciale                                                                Klasifikimi  A  

 NS-18  Punime topogjeodezike                                                                      Klasifikimi   B 

 

BEHET: 

2.3.3 Liçensa profesionale lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës 

 

b) Operatori Ekonomik duhet të dëshmojë se disponon liçensë profesionale për zbatim punimesh në ndërtim, 

duke përfshire kategoritë e nevojshme për zbatimin e kontratës. Për këtë kriter, duhet të paraqesë liçensën 



përkatëse të shoqërise, bazuar në formatin e miratuar me Vendim të Keshillit të Ministrave Nr.42 datë 

16.01.2008 “Për Miratimin e Rregullores për kriteret dhe Procedurat e dhënies së licensave profesionale 

të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të Subjekteve Juridike që ushtrojne veprimtari ndertimi”, i 

ndryshuar.  

Operatori Ekonomik duhet të disponojë Liçencë profesionale të shoqërisë, të vlefshme, për kategoritë e 

mëposhtme: 

 NP- 1   Punime gërmimi në tokë                                                           Klasifikimi   B 

 NP- 4   Rrugë, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvai….                      Klasifikimi   A  

 NP- 7   Ujësjellësa, gazsjellësa, vajsjellësa, vepra kullimi e vaditje                     Klasifikimi   C 

 NP 12 Punime të inxhinierisë së mjedisit                                   Klasifikimi   A  

 NS- 9   Punime strukturore speciale                                                                Klasifikimi  A  

 NS-18  Punime topogjeodezike                                                                      Klasifikimi   B 

 

Argumentimi: 

Kategoria N.P-7 “Ujësjellës, gazsjellës, vajsjellësa, vepra kullimi e vaditje” Konsiderohen 

ndërtime, mirëmbajtje ose ristrukturime me ndërhyrje në rrjet që janë të nevojshme për 

realizimin“e shërbimit hidrik kompleks”ose për transportimin në vendet e përdorimit të gazrave, 

vajrave dhe veprave lidhëse, plotësuese ose ndihmëse edhe në pika të veçanta si edhe në të gjitha 

impiantet mekanik të nevojshme për të pasur një shërbim të mirë të nevojshëm gjatë përdorimit, 

funksionimit, informimit, sigurisë dhe asistencës për një funksionim normal. Përfshin në mënyrë 

të thjeshtuar veprat e kaptazhit të ujit, impiantet e trajtimit të ujit të pishëm, ujësjellsat, kullat e 

ujit, stacionet e pompimit, depozitat në tokë ose të ngritura, rrjetin shpërndarës deri tek 

përdoruesi, furnizimi dhe vendosja në vepër e tubacioneve, shkarkimet e ujërave të zeza, si dhe 

trajtimin e ujërave të përdorura. 

 

Kjo kategori licence i referohet objektit të kontratës dhe punimeve kryesore që parashikohen në 

preventiv për realizimin e veprës me objekt “Ndertim i Ujesjellesit te Bajzes dhe fshatrat perreth,Loti i II 

Bashkia Malesia e Madhe”, ku përfshihen punime për rrjetin shpërndarës, linjën e dërgimit, ndërtimin 

e pusetave te kontrollit, pusetave te ajrimit, puseta shkarkimi, ndërtim i depove etj, me zërat 

kryesorë furnizim vendosje tuba dhe rakorderi, furnizim vendosje matësa etj. 

 

Per sa i perket klasifikimit te kategorive  te licenses, pas analizimit te zerave dhe vlerave te 

preventivit te punimeve, rezulton se kategoria NP-7 i perket klasifikimit C, duke marre ne 

konsiderate edhe kategorite dhe klasifikimet e pikave te tjera te licenses te kerkuara per kete objekt.  

 

Gjithashtu bejme shtese te kriteri: 

2.3.4. Makineri Pajisje         



Operatori Ekonomik pjesëmarrës duhet të paraqesë makineri dhe pajisje sipas tabelës së mëposhtme, të cilat 

duhet të jenë në pronësi të tij ose me qera, të vërtetuara këto me dokumentacionin përkatës: 

Nr. Përshkrimi Sasia 

1.  Aparature per bashkim te tubave me metoden elektrofuzion  1 (nje) cope   

2.  Pajisje per testimin e tubave ne presion 1 (nje) cope   

 

Argumentim per aparaturen elektrofuzion: 

Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe 

nenit 39, pika 6/d, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”.Ky kriter konsiderohet si i nevojshem bazuar ne zerat e preventivit, ne specifikimet teknike pika 

4.2. “Tubat dhe pjese politelieni me densitet te larte (HDPE RC), 4.2.2 “Bashkimi dhe pjeset lidhese”, ku 

thuhet: “Te gjitha tubat HDPE dhe pjeset lidhese do te bashkohen me manikota dhe rakorderi 

me elektrofuzion”. 

Argumentim per pajisjen per testimin e tubave ne presion: 

Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe 

nenit 39, pika 6/d, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”.Ky kriter konsiderohet si i nevojshem bazuar ne zerat e preventivit, ne specifikimet teknike pika 

4.2. “Tubat dhe pjese politelieni me densitet te larte (HDPE RC), 4.3.7“Testi i presionit te tubave”, ku 

thuhet: “Ne perputhje me DN EN 805, tubacionet duhet t’i nenshtrohen testit te brendshem te 

presionit………...” 

 

Njesia e Prokurimit 


